ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Министерство социальной политики Свердловской области

ПРИКАЗ

№ 2G
г. Екатеринбург

О внесении изменений в приказ Министерства социальной политики

Свердловской области от 04.07.2018 № 240 «О реализации постановления
Правительства Свердловской области от 01.02.2018 № 50-ПП

«Об утверждении Порядка предоставления из областного бюджета субсидий

некоммерческим организациям, не являющимся государственными

(муниципальными) учреждениями, на финансовое обеспечение затрат,

связанных с предоставлением социальных услуг в форме социального

обслуживания на дому, срочных социальных услуг»

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года
№ 4-03 «О правовых актах в Свердловской области», в связи с кадровыми

изменениями в Министерстве социальной политики Свердловской области

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Министерства социальной политики Свердловской области
от 04.07.2018 № 240 «О реализации постановления Правительства Свердловской
области от 01.02.2018 № 50-ПП «Об утверждении Порядка предоставления
из областного бюджета субсидий некоммерческим организациям, не являющимся
государственными (муниципальными) учреждениями, на финансовое обеспечение

затрат, связанных с предоставлением социальных услуг в форме социального

обслуживания на дому, срочных социальных услуг» ( «Официальный интернет­
портал правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2018, 5
июля, № 18106) с изменениями, внесенными приказом Министерства социальной
политики Свердловской области от 20.09.2018 № 356 (далее - приказ Министерства

социальной политики Свердловской области от 04.07.2018 № 240), следующее
изменение:

пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Возложить обязанность по подготовке проектов приказов о проведении

конкурсного отбора, утверждении технического задания на предоставление
социальных услуг в форме социального обслуживания на дому, срочных социальных

услуг, объявлений о проведении конкурсного отбора на отдел технологий
социального обслуживания и развития рынка социальных услуг Министерства
социальной политики Свердловской области.».

2. Внести в состав конкурсной комиссии, утвержденный приказом

Министерства социальной политики Свердловской области от 04.07.2018 № 240,
изменения, изложив его в новой редакции (приложение).

Отпечатано в типографии "Артлайнер", тираж 6000 экз., заказ №6586. 12.2018 r

2

3. Внести в Порядок работы конкурсной комиссии, утвержденный приказом
Министерства социальной политики Свердловской области от 04.07.2018 No 240,
следующие изменения:

1) подпункт 4 части третьей пункта 3 изложить в следующей редакции:
«4) заполнение проекта оценочного листа документов некоммерческой

организации - участника конкурсного отбора (далее - оценочный лист) по форме
согласно приложению к настоящему порядку на основании заключения о наличии

или отсутствии оснований у некоммерческой организации на участие в конкурсном

отборе, подготовленного отделом технологий социального обслуживания и развития

рынка социальных услуг Министерства социальной политики Свердловской области

(далее - ответственный исполнитель, Министерство соответственно), по форме,

установленной Министерством;»;

2) в пункте 7 слова «стратегического развития и информационного

обеспечения» заменить словами «технологий социального обслуживания и развития

рынка социальных услуг».

4. Внести в Порядок организации работы по реализации постановления

Правительства Свердловской области от 01.02.2018 No 50-ПП «Об утверждении
порядка предоставления из областного бюджета субсидий некоммерческим
организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями,

на финансовое обеспечение затрат, связанных с предоставлением социальных услуг
в форме социального обслуживания на дому, срочных социальных услуг»,

утвержденный приказом Министерства социальной политики Свердловской области

от 04.07.2018 No 240, следующие изменения:
1) в части первой пункта 2 слова «Министерства, осуществлявший подготовку

приказа о проведении конкурсного отбора, утверждении технического задания на

предоставление социальных услуг в форме социального обслуживания на дому,
срочных социальных услуг, объявления о проведении конкурсного отбора» заменить
словами «технологий социального обслуживания и развития рынка социальных
услуг Министерства», слова «и отдел стратегического развития и информационного

обеспечения Министерства» заменить словами «обеспечения качества социальных

услуг Министерства»;

2) подпункт 1 пункта 3 изложить в следующей редакции:
«1) в течение 10 рабочих дней с даты окончания приема заявок

и документов некоммерческой организации обеспечивает их проверку
на соответствие пункту 18 Порядка, подготовку заключения о наличии или

отсутствии оснований у некоммерческих организаций на участие в конкурсном

отборе (далее - заключение) по форме согласно приложению No 1 к настоящему
порядку, обеспечивает подписание заключения начальником управления

демографического развития и социального обслуживания Министерства, Первым
заместителем Министра;»;

3) пункт 3 дополнить подпунктами 4 и 5 следующего содержания:
«4) организует работу конкурсной комиссии в соответствии с Порядком

работы конкурсной комиссии;

5) в течение 1 рабочего дня после утверждения Министром социальной

политики Свердловской области (далее - Министр) протокола решения конкурсной

комиссии об итогах проведения конкурсного отбора передает в отдел бюджетной

3

политики и экономического анализа Министерства посредством СЭД копию

протокола решения конкурсной комиссии для подготовки Соглашения
о предоставлении субсидии из областного бюджета некоммерческой организации, не
являющейся государственным (муниципальным) учреждением (далее- Соглашение),
по форме согласно приложению No 2 к настоящему порядку.»;

4) пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Отдел обеспечения качества социальных услуг Министерства в течение 5

рабочих дней со дня поступления заявки и документов некоммерческой организации
посредством СЭД направляет ответственному исполнителю посредством СЭД

служебную записку с информацией о том, является ли некоммерческая организация

получателем компенсации поставщикам социальных услуг за предоставленные

социальные услуги, которые включены в реестр поставщиков социальных услуг

Свердловской области, но не участвуют в выполнении государственного задания.»;
5) в части первой пункта 8 слова «, в отдел стратегического развития

и информационного обеспечения» исключить;
6) часть вторую подпункта 1 пункта 9 изложить в следующей редакции:
«Справка подписывается ответственным исполнителем, согласовывается

начальником управления демографического развития и социального обслуживания
Министерства, служебной запиской посредством СЭД направляется в отдел
бюджетной политики и экономического анализа Министерства;»;

7) в приложении No 1:
в абзаце четвертом в таблице в строке четвертой в графе З слова

«стратегического развития и информационного обеспечения» заменить словами
«обеспечения качества социальных услуг Министерства»;

в абзаце восьмом слова «Заместитель Министра» заменить словами «Первый

заместитель Министра»;

в абзаце девятом слова «Начальник отдела» заменить словами «Начальник
управления демографического развития и социального обслуживания
Министерства»;

после абзаца дев.ятого дополнить абзацем десятым следующего содержания:
«Начальник отдела технологий

социального обслуживания
и развития рынка социальных

услуг Министерства _________________________ _
(подпись) (расшифровка подписи)»;

8) в приложении No З в абзаце двенадцатом слова «Заместитель Министра
(курирующий отдел ответственного исполнителя)» заменить словами «Начальник

управления демографического развития и социального обслуживания».

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его опубликования.
6. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале

правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Министр А.В. Злоказов

1. Шаповалов

Евгений Дмитриевич

2. Сабитов

Алексей Сяитович

3. Сигаева

Татьяна Станиславовна

Члены

конкурсной комиссии:

4. Воробьева

Элла Леонидовна

5. Илларионов

Илья Владимирович

6. Соломеин

Олег Игоревич

7. Судаков

Юрий Дмитриевич

4

Приложение

к приказу Министерства социальной

политики Свер.щ_ю~ской области
о{:?:О O,:i. 20~ No_2-G~-

COCTAB
конкурсной комиссии

Первый заместитель Министра социальной

политики Свердловской области, председатель

конкурсной комиссии

Заместитель Министра социальной политики

Свердловской области, заместитель
председателя конкурсной комиссии

заместитель начальника отдела технологий

социального обслуживания и развития рынка
социальных услуг Министерства социальной

политики Свердловской области, секретарь

конкурсной комиссии

член Свердловской областной общественной

организации ветеранов учреждений

и организаций системы социальной политики

Свердловской области

начальник управления демографического

развития и социального обслуживания

Министерства социальной политики

Свердловской области

председатель Свердловской областной
общественной организации инвалидов

«Союз Чернобыль»

председатель Свердловской областной
общественной организации ветеранов войны,

труда, боевых действий, государственной
службы, пенсионеров, член Общественной
палаты Свердловской области, член
Общественного совета Министерства

социальной политики Свердловской области

8. Чернышева

Ирина Валерьевна

5

Заместитель Министра социальной политики

Свердловской области

		2020-01-20T17:01:47+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"